«Инта» кар кытшлöн

муниципальнöй юкöнса Совет

Совет муниципального

образования городского

округа «Инта»

        ПОМШУÖМ

        РЕШЕНИЕ

от 6 марта 2023 года                                                                                               № IV-21/6

      Республика Коми, г. Инта

О внесении изменений и дополнений в  решение Совета муниципального

образования городского округа «Инта» от 06.12.2011 № II-9/14

«Об отделе спорта администрации муниципального образования

 городского округа «Инта»

В соответствии с частями 1, 2 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 34 Устава муниципального образования городского округа

«Инта», статьями 9, 9.1 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической

культуре и спорте в Российской Федерации», Совет муниципального образования

городского округа «Инта»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета муниципального

образования городского округа «Инта» от 06.12.2011 № II-9/14 «Об отделе спорта

администрации муниципального образования городского округа «Инта» следующего

содержания:

1.1. пункт 2.2. приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2.2. Обеспечение государственной политики в области физической культуры и

спорта на территории муниципального образования городского округа «Инта»,

определение основных задач и направлений развития физической культуры и спорта с

учетом местных условий и возможностей.»;

1.2. раздел 3 приложения к решению дополнить пунктами 3.9. - 3.14. следующего

содержания:

«3.9. Популяризация физической культуры и спорта среди различных групп

населения, в том числе среди инвалидов, лиц с ограниченными возможностями

здоровья.

3.10. Организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства и месту

отдыха граждан, включая создание условий для занятий инвалидов, лиц с

ограниченными возможностями здоровья физической культурой и спортом, а также

организация и проведение муниципальных официальных физкультурных мероприятий

и спортивных мероприятий.

3.11. Утверждение и реализация календарных планов физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования городского

округа «Инта», включающих в себя физкультурные мероприятия и спортивные

мероприятия по реализации комплекса ГТО;

3.12. Содействие в рамках своих полномочий обеспечению общественного

порядка и общественной безопасности при проведении на территории муниципального

образования городского округа «Инта» официальных физкультурных мероприятий и

спортивных мероприятий.

3.13. Создание условий для подготовки спортивных сборных команд

муниципального образования городского округа «Инта», определение видов спорта, по

которым могут формироваться спортивные сборные команды муниципального

образования городского округа «Инта», утверждение порядка формирования и

обеспечения таких команд, направление их для участия в межмуниципальных и

региональных спортивных соревнованиях.

3.14. Осуществление иных установленных в соответствии с законодательством

Российской Федерации, Республики Коми, а также нормативными правовыми актами

муниципального образования городского округа «Инта» полномочий.».

1.3. раздел 4 приложения к решению дополнить пунктами 4.11. - 4.14.

следующего содержания:

«4.11. Участвовать в организации и проведении межмуниципальных,

региональных, межрегиональных, всероссийских и международных спортивных

соревнований, физкультурных мероприятий и учебно-тренировочных мероприятий

спортивных сборных команд Российской Федерации и спортивных сборных команд

Республики Коми, проводимых на территории муниципального образования;

4.12. Оказывать содействие субъектам физической культуры и спорта,

осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования;

4.13. Участвовать в организации создания центров тестирования по выполнению

нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО (далее - центры тестирования) в форме

некоммерческих организаций;

4.14. Оказывать содействие развитию физической культуры и спорта инвалидов,

лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и

адаптивного спорта.».

2. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального

опубликования.

Глава городского округа «Инта» -

руководитель администрации                                      В.А. Киселёв

Председатель Совета

муниципального образования

городского округа «Инта»                                                  И.В. Артеева